РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07. 2015 				ст.  Преградная                         		 № 104

О проведении месячника по благоустройству
[bookmark: _GoBack]
В связи с инициативой общественных организаций: Урупского районного комитета Коммунистической партии Российской Федерации, Урупского районного казачьего общества, Совета старейшин общественной организации «Карачай «Алан-Халк», Совета Преградненского сельского поселения, Урупского отделения ВПП «Единая Россия», Урупского отделения ОД «Русь» и в целях санитарной очистки территории и подготовки к праздникам: Дня знаний (1 сентября), День станицы (14 октября) и во исполнение распоряжения администрации Урупского муниципального района от 27.07.2015 № 126-р «О проведении 29 августа 2015 года субботника на территории Урупского муниципального района»,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Объявить с 1 августа по 1 сентября 2015 года месячник по благоустройству на территории Преградненского сельского поселения под девизом «За образцовый район, чистоту и порядок».
1. Утвердить оргкомитет по проведению месячника, согласно приложению 1.
1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника, согласно приложению 2.
1. Установить санитарный день на территории поселения – пятница.
1. Начальнику отдела – главному бухгалтеру администрации (Щербинина С.А.) предусмотреть финансовые средства на проведение месячника.
6. И.о. зам. главы администрации (Пастернак Ю.И.):
-  провести   информационно - разъяснительную работу с населением и в средствах массовой информации о проведении месячника;
-  информацию об итогах месячника подготовить и опубликовать в газете «Новости Урупа» до 10.09.2015 г.
7.Опуликовать настоящее постановление в газете «Новости Урупа» и на официальном сайте поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Преградненского сельского поселения                                          А.Н. Звонарев

							Приложение 1
					к постановлению Администрации 								Преградненского сельского поселения
					от 31.07.20015 № 104

Состав оргкомитета по проведению месячника по благоустройству.

1. Звонарев А.Н. – глава администрации Преградненского сельского поселения.
2. Боташев М.А. – председатель Совета старейшин общественной организации «Карачай «Алан- Халк».
3. Гежин В.Е. – атаман Урупского районного казачьего общества.
4. Лихачев А.П. – первый секретарь Урупского районного комитета Коммунистической партии Российской Федерации.
5. Лугинин Д.Ю. – председатель Урупского отделеия ОД «Русь».
6. Селезнев В.А. -  председатель исполкома Урупского отделения ВПП «Единая Россия»

							Приложение 2
					к постановлению Администрации 								Преградненского сельского поселения
					от 31.07.20015 № 104

План мероприятий по проведению месячника по благоустройству на территории Преградненского сельского поселения

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Произвести ремонт и окраску спортивных площадок х. Теплый и р-н старой  поликлиники, покраску памятного креста в парке станицы
	до 30.08.2015
	Атаман УРКО
 Гежин В.Е.

	2
	Произвести   окраску уголка молодоженов.
	до 30.08.2015
	Селезнев В.А.

	3
	Произвести ремонт и окраску лавочек по периметру парка
	до 30.08.2015
	Лугинин Д.Ю.

	4
	Произвести ремонт и окраску лавочек по пер. Пионерский (р-н МФЦ и детской художественной школы)
	до 30.08.2015
	Председатель Совета старейшин общественной организации «Карачай «Алан-Халк»
Боташев М.А.

	5
	Произвести ремонт перил пешеходного моста ч/з реку Уруп на х. Теплый
	до 30.08.2015
	Первый секретарь Урупского РК КП РФ
Лихачев А.П.

	6
	Проведение субботников в дворовых территориях многоквартирных домов
	до
30.08.2015
	Старшие домов

	7
	Ремонт детской площадки и лавочек в парке ст. Преградная
	до 30.08.2015
	 Директор МКУП «Благоустройство»
          Тинт П.В.

	8
	Провести рейды по санитарному состоянию улиц и домовых территорий
	06.08.2015
13.08.2015
20.08.2015
27.08.2015
	Глава администрации ПСП
Звонарев А.Н., участковые уполномоченные полиции, представители общественных организаций

	9
	Проведение субботников с населением по улицам
	Согласно графика движения тракторов
	Глава Преградненского СП
 Стригин В.И., депутаты по округам ( по согласованию)

	11
	Проведение республиканского субботника на всей территории поселения
	29.08.2015
	Глава администрации Преградненского СП
Звонарев А.Н., руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	12
	Подведение и публикация итогов месячника
	до 10.09.2015
	оргкомитет

О Б Р А Щ Е Н И Е

            Дорогие земляки! Дорогие жители Урупского района!

             Наш район является одним из живописных уголков нашей Республики и имеет в своей биографии немало успехов в самых различных сферах человеческой деятельности, культуре и спорте. Немало удовольствий получают от всего этого гости нашего района, и все, те, которым пришлось посетить наш район.
            К сожалению, имеются у нас еще проблемы с мусором, сорной и карантинной растительностью, бродячим скотом. Принимаемые меры органами власти по благоустройству и привлечению к административной ответственности лиц, нарушающих правила благоустройства, не приведут к желаемому результату. Чисто там ни где убирают, а чисто там, где не сорят.
               Это наш район, и мы все в ответе за его настоящее и будущее. Каждый из нас должен осознавать это и стараться внести свою лепту в дело его развития и процветания. Давайте начнем с наведения должного порядка и чистоты возле своего дома, учреждения, предприятия.
        С этой целью предлагаем с 1.08.2015 г. по 1.09.2015 провести месячник по благоустройству под девизом:

        «За образцовый район, чистоту и порядок!»

          Надеемся, что каждый житель нашего района, где бы он не работал и чем бы не занимался, проявит понимание и поддержит настоящую инициативу и на деле докажет свою любовь к родному району. Приведет в порядок свою придомовую территорию, поможет соседу или людям старшего поколения. Руководители предприятий и организаций, приведут в порядок прилегающие к ним территории.
          Подведение итогов месячника наглядно покажет степень патриотизма каждого из нас. Мы надеемся на Вас дорогие земляки.

Глава Преградненского сельского поселения В.И. Стригин, Боташев М.А. – председатель Совета старейшин общественной организации «Карачай «Алан- Халк», Гежин В.Е. – атаман Урупского районного казачьего общества, Лихачев А.П. – первый секретарь Урупского районного комитета Коммунистической партии Российской Федерации,Лугинин Д.Ю. – председатель Урупского отделеия общественного движения «Русь», Селезнев В.А. -  председатель исполкома Урупского отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия».